O presente termo objetiva aumento do quantitativo do objeto do Contrato nº 0134/2025, 
extraído do Pregão Eletrônico nº 0112/2025, da empresa D. CAMP ALIMENTOS LTDA, no percentual de 
25% (vinte e cinco) por cento sobre o ITEM 01, para aquisição de 100 (cem) UNIDADES de PANETONES 
COM FRUTAS CRISTALIZADAS, perfazendo o valor de R$795,00 (setecentos e noventa e cinco reais), em 
conformidade com a justificativa contida no Ofício nº 242/2025, consoante os ditames do art. 125 da Lei Federal 
nº 14.133/21 e solicitação da Secretaria Municipal de Assistência Social. 
Data de Assinatura: 10 de Dezembro de 2025. 

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANA,DEZ (10) DIAS DO  MÊS DE DEZEMBRO(12) DO